



MUNICIPIO DE CAMINHA

SETOR DE APROVISIONAMENTO

SW
E Afonso

RELATÓRIO PRELIMINAR DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

"78/2025_CPR – B-"AQUISIÇÃO DE MATERIAL ECONOMATO - SERVIÇOS DO MUNICÍPIO"

--- Aos dezanove dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e cinco, pelas 11h00m, no Edifício do Município de Caminha, reuniu o júri do concurso mencionado em epígrafe composto pelos membros efetivos, conforme a seguir se indica -----

--- Sandra Nogueira, Carina Aldeia e Elisabete Pombal Afonso -----

--- No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de 13/05/2025 do Sr. Presidente da Câmara, no uso das suas competências próprias, foram convidadas a apresentar proposta as firmas a seguir mencionadas, sendo o valor base do procedimento de € 15.000,00 (quinze mil euros) acrescida de IVA à taxa legal em vigor.----

FIRMAS CONVIDADAS
PARÊNTESIS & SÍLABAS – LDA.
OLMAR - ARTIGOS DE PAPELARIA, LDA.
VILAPRAIA - ART.PAPELARIA E REP.,LDA.
PAPETARGET S.A. – PAPELARIA FERNANDES

--- Das firmas convidadas, apresentaram proposta, as a seguir mencionadas, com os seguintes valores contratuais-----

DESIGNAÇÃO DOS CONCORRENTES	VALOR DA PROPOSTA APRESENTADA
PAPETARGET S.A. – PAPELARIA FERNANDES	€ 11.409,07
OLMAR - ARTIGOS DE PAPELARIA, LDA.	€ 13.644,70

--- Ambas as propostas respeitam o estabelecido nas peças procedimentais.-----

--- A proposta apresentada pelo concorrente "PAPETARGET S.A. – PAPELARIA FERNANDES.", no valor de € 11.409,07 (onze mil quatrocentos e nove euros e sete cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, revelou ser a mais vantajosa para o Município, de acordo com o definido no artigo 14.º do convite do procedimento, critério de adjudicação é, segundo o critério da proposta economicamente mais vantajosa, na modalidade monofator, onde o critério de adjudicação é densificado por um único fator/ aspeto da execução do contrato a celebrar, o preço, nos termos da alínea b) do n.º 1, do artigo 74.º do CCP.-----

--- Nesta conformidade, o Júri entende, por unanimidade, propor, a adjudicação da **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ECONOMATO - SERVIÇOS DO MUNICÍPIO** à firma "PAPETARGET S.A. – PAPELARIA FERNANDES.", pelo valor de € 11.409,07 (onze mil quatrocentos e nove euros e sete cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.-----



MUNICIPIO DE CAMINHA

SETOR DE APROVISIONAMENTO

--- Deverá o presente relatório ser remetido a todos os concorrentes, para se pronunciarem num prazo de 3 dias úteis, ao abrigo do direito da audiência prévia dos interessados, nos termos previstos no n.º 1 do artigo 123.º do CCP, na sua redação atual-----

O JÚRI DO CONCURSO,

Sandra Nogueira

Sandra Nogueira

Carina Aldeia

Carina Aldeia

Elisabete Pombal Afonso

Elisabete Pombal Afonso

MUNICÍPIO DE CAMINHA
Consulta Prévia n.º 78/2025_CPR - B-

Aquisição de Material Economato - Serviços do Município

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA Nº 202505160

José António Morgado Henriques, titular do C.C. nº 09671147 7 ZX6 Válido até 02/07/2029, residente em Abrantes, Rua Gil Vicente, 4, 2200-198 Abrantes na qualidade de representante legal, PAPETARGET, S.A., com sede na Via Industrial 1 Lote 7, Zona Industrial Norte 2200- 480 Abrantes, pessoa colectiva n.º 509.381.448, depois de ter tomado inteiro conhecimento do objeto e âmbito do procedimento nº 78/2025_CPR-B- Aquisição de Material Economato - Serviços do e de todas as condições estabelecidas no Caderno de Encargos e restantes peças patenteadas, propõe-se executar o contrato, de acordo com o preço a seguir discriminado:

DESCRIÇÃO	Qtd	Preço Unitário s/ Iva	Preço Total s/ Iva
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER VERDE	100	0,137 €	13,70 €
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER AMARELO	100	0,137 €	13,70 €
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER LARANJA	100	0,137 €	13,70 €
MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER AZUL	100	0,137 €	13,70 €
ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSAO 210X297MM FOLHA	2000	0,052 €	104,00 €
AGRAFES 23/17 EAGLE (100/140 FOLHAS) CAIXA COM 1000	200	0,960 €	192,00 €
AGRAFES RAPID 21/4 CAIXA COM 1000	1000	0,264 €	264,00 €
AGRAFES REXEL BAMBI Nº 25 CAIXA COM 1500	1000	0,383 €	383,00 €
AGRAFES CENTRUM Nº 24/6 CAIXA COM 1000	1000	0,109 €	109,00 €
AGRAFES SCRIVA Nº10 CAIXA COM 1000	1000	0,067 €	67,00 €
AGRAFES 23/10 EAGLE (10/60 FOLHAS) CAIXA COM 1000	200	0,588 €	117,60 €
SACA AGRAFES CENTRUM CORES SORTIDAS	100	0,253 €	25,30 €
CLIPS OFFICE COVER Nº1 22MM CAIXA COM 100	250	0,171 €	42,75 €
CLIPS OFFICE COVER Nº2 28MM CAIXA COM 100	250	0,156 €	39,00 €
CLIPS OFFICE COVER Nº3 25MM CAIXA COM 100	250	0,231 €	57,75 €
CLIPS CENTRUM Nº4 33MM CAIXA COM 100	250	0,131 €	32,75 €
CLIPS CENTRUM Nº10 50MM CAIXA COM 100	250	0,350 €	87,50 €
MOLA METAL PRETA 19MM UNIDADE	100	0,021 €	2,10 €
MOLA METAL PRETA 41MM UNIDADE	100	0,059 €	5,90 €
MOLA METAL PRETA 51MM UNIDADE	100	0,096 €	9,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA AZUL	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA AZUL	300	1,272 €	381,60 €

SEDE: Via Industrial 1, lote 7 Zona Industrial Norte, 2200 - 480 Abrantes
Capital Social. 200 000€ Nipc/ 509 381 448

Largo do Rato, 13 1250-186 Lisboa
T: 210 100 664/665 | e: rato@papellariafernandes.pt
www.papellariafernandes.com.pt

PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA VERDE	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA VERDE	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA PRETO	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA PRETO	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA VERMELHO	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA VERMELHO	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA CINZA	300	1,332 €	399,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA CINZA	300	1,272 €	381,60 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA AMARELO	100	1,272 €	127,20 €
PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA AMARELO	100	1,332 €	133,20 €
CAIXA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL 350X140X250MM KRAFT	600	0,383 €	229,80 €
CADERNO ESPIRAL A4 CAPA AZUL AMBAR 80 FOLHAS PAUTADO	60	0,936 €	56,16 €
BOLSA CATALOGO (MICA) A4 50 MIC FAMA UNIDADE	1000 0	0,018 €	180,00 €
ELASTICOS 4OFFICE Nº33 KILO	15	4,950 €	74,25 €
ELASTICOS 4OFFICE Nº90 KILO	15	4,950 €	74,25 €
ELASTICOS Q-CONNECT Nº38 KILO	15	5,832 €	87,48 €
DEDEIRA REXEL N00	20	0,259 €	5,18 €
DEDEIRA REXEL N0	20	0,259 €	5,18 €
DEDEIRA REXEL N1	20	0,259 €	5,18 €
DEDEIRA REXEL N2	20	0,289 €	5,78 €
BLOCO DE APONTAMENTOS A5 P FERNANDES 60GR 80 FOLHAS PAUTADO	50	0,588 €	29,40 €
ALMOFADA REINER TYPE 4 CB4-9 SÉRIE 53 PRETO	35	12,528 €	438,48 €
TINTA P/ NUMERADOR/DATADOR C/OLEO 30ML PRT	35	2,550 €	89,25 €
ESFEROGRAFICA PENTEL BK77 0,7MM VERMELHO	500	0,540 €	270,00 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM VERMELHO	50	0,527 €	26,35 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM AZUL	50	0,527 €	26,35 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM VERDE	50	0,527 €	26,35 €
MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM PRETO	50	0,527 €	26,35 €
ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C PRETO 0,5MM 1UN	50	0,228 €	11,40 €
ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C VERDE 0,5MM 1UN	50	0,228 €	11,40 €
ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C AZUL 0,5MM 1UN	50	0,202 €	10,10 €
ESFEROGRAFICA CAMPUS TRIO 0,7MM AZUL TIPO PENTEL	1500	0,085 €	127,50 €
ESFEROGRAFICA CAMPUS TRIO 0,7MM PRETO	1500	0,085 €	127,50 €
LAPIS GRAFITE CENTRUM 490 HB	1500	0,052 €	78,00 €
APARA LAPIS SIMPLES METALICO CENTRUM	150	0,097 €	14,55 €

Estimado
SU

SEDE: Via Industrial 1, lote 7 Zona Industrial Norte, 2200 - 480 Abrantes
Capital Social: 200 000€ Nipc/ 509 381 448

Largo do Rato, 13 1250-186 Lisboa
T: 210 100 664/665 | e: rato@papelariafernandes.pt
www.papelariafernandes.com.pt

Expon
su 8

BORRACHA BRANCA FAMA AL-20	750	0,096 €	72,00 €
CORRETOR CANETA OFFICE COVER PONTA METAL	750	0,186 €	139,50 €
CORRECTOR FITA CENTRUM 5MMX8MT	750	0,396 €	297,00 €
COLA BATON Q-CONNECT 40GR	500	0,420 €	210,00 €
COLA FAMA UNIVERSAL 35 ML	500	0,480 €	240,00 €
COLA LIDERPAPEL UNIVERSAL 125 ML	500	1,980 €	990,00 €
COLA BATON Q-CONNECT 20/21GR	500	0,264 €	132,00 €
FITA ADESIVA 50MMX66MT SMARTD TRANSPARENTE	1000	0,552 €	552,00 €
FITA ADESIVA 12MMX66MT SMARTD	500	0,204 €	102,00 €
FITA ADESIVA 15MMX33MT SMART OFFICE	1000	0,108 €	108,00 €
FITA ADESIVA 50MMX66MT SMARTD HAVANA	1000	0,552 €	552,00 €
REGUA PLASTICA 20CM CENTRUM TRANSPARENTE	20	0,096 €	1,92 €
REGUA PLASTICA 30CM CENTRUM TRANSPARENTE	20	0,196 €	3,92 €
FACA PLASTICA 18MM FAMA CORES SORTIDAS	15	0,216 €	3,24 €
LAMINA PARA FACA 18MM EMBALAGEM COM 10	15	0,140 €	2,10 €
FACA PLASTICA 9MM CORES SORTIDAS	15	0,127 €	1,91 €
LAMINA PARA FACA OFFICE COVER 9MM	15	0,246 €	3,69 €
TESOURA ESCRITORIO Q-CONNECT 17CM CABO PLASTICO PRETO	100	0,600 €	60,00 €
TESOURA ESCRITORIO FAIBO 21CM ACO INOXIDAVEL CABO PLASTICO ERGONOMICO	100	1,011 €	101,10 €
BOLSA PARA PLASTIFICAR A5 YOSAN 80 MIC UNIDADE	500	0,042 €	21,00 €
BOLSA PARA PLASTIFICAR A4 YOSAN 80MIC UNIDADE	500	0,038 €	19,00 €

Prazo de Entrega (Dias Úteis):	3 dias (2 dias)
--------------------------------	-----------------

A aquisição dos bens de Material Económico, será efetuado pelo preço global de (11 409,07 €), onze mil, quatrocentos e nove euros e sete centavos, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato.

Lisboa, 6 de Maio de 2025

PAPETARGET, S.A.
José António Morgado Henriques
Administrador Único



Assinado por: José António
Morgado Henriques
Identificação: B109671147
Data: 2025-05-16 às 16:00:48

SEDE: Via Industrial 1, lote 7 Zona Industrial Norte, 2200 - 480 Abrantes
Capital Social: 200 000€ NIPC/ 509 381 448

Largo do Rato, 13 1250-186 Lisboa
T: 210 100 664/665 | e: rato@papelariafernandes.pt
www.papelariafernandes.com.pt

EM 04/05/25
SW

Entrega: A acordar

Pagamento: A 60 dias

Validade da proposta: 66 dias

Vossa referência:

78/2025_CPR – B-“Aquisição de Material Económico - Serviços do Município

Nota: Aos valores apresentados acresce IVA à taxa legal em vigor.

Exmos Srs.

Município de Caminha

Pos	Ref.ª	Designação	Qtd	Valor Uni	Valor Parcial
1	102922299	MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER VERDE	100	0,137 €	13,70 €
2	102922599	MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER AMARELO	100	0,137 €	13,70 €
3	102922399	MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER LARANJA	100	0,137 €	13,70 €
4	102922199	MARCADOR FLUORESCENTE OFFICE COVER AZUL	100	0,137 €	13,70 €
5	100665699	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSAO 210X297MM FOLHA	2000	0,052 €	104,00 €
6	155EA2317	AGRAFES 23/17 EAGLE (100/140 FOLHAS) CAIXA COM 1000	200	0,960 €	192,00 €
7	102024099	AGRAFES RAPID 21/4 CAIXA COM 1000	1000	0,264 €	264,00 €
8	201535261	AGRAFES REXEL BAMBI Nº 25 CAIXA COM 1500	1000	0,383 €	383,00 €
9	105202499	AGRAFES CENTRUM Nº 24/6 CAIXA COM 1000	1000	0,109 €	109,00 €
10	100163199	AGRAFES SCRIVA Nº10 CAIXA COM 1000	1000	0,067 €	67,00 €
11	155EA2310	AGRAFES 23/10 EAGLE (10/60 FOLHAS) CAIXA COM 1000	200	0,588 €	117,60 €
12	105202699	SACA AGRAFES CENTRUM CORES SORTIDAS	100	0,253 €	25,30 €
13	100779599	CLIPS OFFICE COVER Nº1 22MM CAIXA COM 100	250	0,171 €	42,75 €
14	100861999	CLIPS OFFICE COVER Nº2 28MM CAIXA COM 100	250	0,156 €	39,00 €
15	102037199	CLIPS OFFICE COVER Nº3 25MM CAIXA COM 100	250	0,231 €	57,75 €
16	105202299	CLIPS CENTRUM Nº4 33MM CAIXA COM 100	250	0,131 €	32,75 €
17	105202399	CLIPS CENTRUM Nº10 50MM CAIXA COM 100	250	0,350 €	87,50 €
18	453002699	MOLA METAL PRETA 19MM UNIDADE	100	0,021 €	2,10 €
19	105208199	MOLA METAL PRETA 41MM UNIDADE	100	0,059 €	5,90 €
20	105208299	MOLA METAL PRETA 51MM UNIDADE	100	0,096 €	9,60 €
21	101291899	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA AZUL	300	1,332 €	399,60 €
22	101296299	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA AZUL	300	1,272 €	381,60 €
23	101291799	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA VERDE	300	1,332 €	399,60 €
24	101360399	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA VERDE	300	1,272 €	381,60 €
25	100471199	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA PRETO	300	1,332 €	399,60 €
26	100178599	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA PRETO	300	1,272 €	381,60 €
27	102169999	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA VERMELHO	300	1,332 €	399,60 €
28	101927999	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA VERMELHO	300	1,272 €	381,60 €
29	101292499	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA CINZA	300	1,332 €	399,60 €
30	100328899	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA CINZA	300	1,272 €	381,60 €
31	101928099	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/E LISA AMARELO	100	1,272 €	127,20 €
32	101936199	PASTA ARQUIVO A4 AMBAR IDEIAS L/L LISA AMARELO	100	1,332 €	133,20 €
33	103764499	CAIXA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL 350X140X250MM KRAFT	600	0,383 €	229,80 €

Stou SW

34	100895899	CADERNO ESPIRAL A4 CAPA AZUL AMBAR 80 FOLHAS PAUTADO	60	0,936 €	56,16 €
35	104449699	BOLSA CATALOGO (MICA) A4 50 MIC FAMA UNIDADE	10000	0,018 €	180,00 €
36	754 OELA331K	ELASTICOS 4OFFICE N°33 KILO	15	4,950 €	74,25 €
37	754 OELA901K	ELASTICOS 4OFFICE N°90 KILO	15	4,950 €	74,25 €
38	54328	ELASTICOS Q-CONNECT N°38 KILO	15	5,832 €	87,48 €
39	102584599	DEDEIRA REXEL N00	20	0,259 €	5,18 €
40	102584699	DEDEIRA REXEL N0	20	0,259 €	5,18 €
41	101341299	DEDEIRA REXEL N1	20	0,259 €	5,18 €
42	102021999	DEDEIRA REXEL N2	20	0,289 €	5,78 €
43	103795599	BLOCO DE APONTAMENTOS A5 P FERNANDES 60GR 80 FOLHAS PAUTADO	50	0,588 €	29,40 €
44	092CB4-9	ALMOFADA REINER TYPE 4 CB4-9 SÉRIE 53 PRETO	35	12,528 €	438,48 €
45	101848399	TINTA P/ NUMERADOR/DATADOR C/OLEO 30ML PRT	35	2,550 €	89,25 €
46	232470171	ESFEROGRAFICA PENTEL BK77 0,7MM VERMELHO	500	0,540 €	270,00 €
47	103317899	MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM VERMELHO	50	0,527 €	26,35 €
48	103317799	MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM AZUL	50	0,527 €	26,35 €
49	102491099	MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM VERDE	50	0,527 €	26,35 €
50	103317699	MARCADOR OHP PERMANENTE PLUS OFFICE F 0,6MM PRETO	50	0,527 €	26,35 €
51	102795199	ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C PRETO 0,5MM 1UN	50	0,228 €	11,40 €
52	103822699	ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C VERDE 0,5MM 1UN	50	0,228 €	11,40 €
53	102794999	ESFEROGRÁFICA GEL EPENE EP08-0011C AZUL 0,5MM 1UN	50	0,202 €	10,10 €
54	80930	ESFEROGRAFICA CAMPUS TRIO 0,7MM AZUL TIPO PENTEL	1500	0,085 €	127,50 €
55	80931	ESFEROGRAFICA CAMPUS TRIO 0,7MM PRETO	1500	0,085 €	127,50 €
56	105203899	LAPIS GRAFITE CENTRUM 490 HB	1500	0,052 €	78,00 €
57	103371799	APARA LAPIS SIMPLES METALICO CENTRUM	150	0,097 €	14,55 €
58	103834099	BORRACHA BRANCA FAMA AL-20	750	0,096 €	72,00 €
59	102922699	CORRETOR CANETA OFFICE COVER PONTA METAL	750	0,186 €	139,50 €
60	104336099	CORRECTOR FITA CENTRUM 5MMX8MT	750	0,396 €	297,00 €
61	100114199	COLA BATON Q-CONNECT 40GR	500	0,420 €	210,00 €
62	104954099	COLA FAMA UNIVERSAL 35 ML	500	0,480 €	240,00 €
63	163654	COLA LIDERPAPEL UNIVERSAL 125 ML	500	1,980 €	990,00 €
64	100114099	COLA BATON Q-CONNECT 20/21GR	500	0,264 €	132,00 €
65	104591699	FITA ADESIVA 50MMX66MT SMARTD TRANSPARENTE	1000	0,552 €	552,00 €
66	104843399	FITA ADESIVA 12MMX66MT SMARTD	500	0,204 €	102,00 €
67	103480499	FITA ADESIVA 15MMX33MT SMART OFFICE	1000	0,108 €	108,00 €
68	104690799	FITA ADESIVA 50MMX66MT SMARTD HAVANA	1000	0,552 €	552,00 €
69	103371499	REGUA PLASTICA 20CM CENTRUM TRANSPARENTE	20	0,096 €	1,92 €

5/10/2025
SW

70	103371599	REGUA PLASTICA 30CM CENTRUM TRANSPARENTE	20	0,196 €	3,92 €
71	105160699	FACA PLASTICA 18MM FAMA CORES SORTIDAS	15	0,216 €	3,24 €
72	105096599	LAMINA PARA FACA 18MM EMBALAGEM COM 10	15	0,140 €	2,10 €
73	100845699	FACA PLASTICA 9MM CORES SORTIDAS	15	0,127 €	1,91 €
74	101431799	LAMINA PARA FACA OFFICE COVER 9MM	15	0,246 €	3,69 €
75	100907399	TESOURA ESCRITORIO Q-CONNECT 17CM CABO PLASTICO PRETO	100	0,600 €	60,00 €
76	103621199	TESOURA ESCRITORIO FAIBO 21CM ACO INOXIDAVEL CABO PLASTICO ERGONOMICO	100	1,011 €	101,10 €
77	102930399	BOLSA PARA PLASTIFICAR A5 YOSAN 80 MIC UNIDADE	500	0,042 €	21,00 €
78	102477299	BOLSA PARA PLASTIFICAR A4 YOSAN 80MIC UNIDADE	500	0,038 €	19,00 €
Total sem IVA					11 409,07 €

[Assinatura
Qualificada]
Fernando
Gomes de
Oliveira

Digitally signed by
[Assinatura
Qualificada] Fernando
Gomes de Oliveira
Date: 2025.05.14
15:46:59 +01'00'

afpau
SU

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA Nº5859

OLMAR – Artigos de Papelaria, Lda. com sede na Rua Bartolomeu Dias, 211, Zona Industrial do Orreiro, 3700-057 S. João da Madeira, pessoa coletiva n.º 508831989, matriculada na Conservatória do Registo Comercial de S. João da Madeira sob o n.º 508831989, com o capital social de 125.000,00 €, representado(a) pelo seu Gerente/Administrador Fernando Gomes de Oliveira, com o B.I. n.º 2664832, casado, natural de S. João da Madeira, residente na Rua de Angola n.º 87, 3700-036 em S. João da Madeira, obriga-se a executar todas as prestações que constituem objeto do presente CONVITE 78/2025_CPR-B, pelo preço contratual de:

Descrição	Quantidade	Preço Unitário S/IVA (€)	Total S/IVA
MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL VERDE	100	0,250 €	25,00 €
MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL AMARELO	100	0,250 €	25,00 €
MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL LARANJA	100	0,250 €	25,00 €
MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL AZUL	100	0,250 €	25,00 €
ETIQ. FEGOLABEL A4 210X297 BRANCA (4714)	2000	0,062 €	124,00 €
CX.1000 AGRAFES 23/17 ECON. HEAVYDUTY FZH-UB-2317	200	1,400 €	280,00 €
CX.1000 AGRAFES 21/4 FEGOL 7125	1000	0,200 €	200,00 €
CX.1000 AGRAFES Nº25 FEGOL 7125	1000	0,200 €	200,00 €
CX.1000 AGRAFES 24/6 FEGOL 71246	1000	0,200 €	200,00 €
CX.1000 AGRAFES Nº10 FEGOL (7110)	1000	0,200 €	200,00 €
CX.1000 AGRAFES 23/10 RAPID HEAVYDUTY 24869300	200	1,600 €	320,00 €
DESAGRAFADOR FEGOL MINI	100	0,450 €	45,00 €
CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº1	250	0,160 €	40,00 €
CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº2	250	0,170 €	42,50 €
CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº3	250	0,220 €	55,00 €
CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº4	250	0,320 €	80,00 €
CX.50 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº10	250	0,550 €	137,50 €
MOLA MULTIUSOS METAL FEGOL Nº1 19MM	100	0,030 €	3,00 €
MOLA MULTIUSOS METAL FEGOL Nº4 41MM	100	0,080 €	8,00 €
MOLA MULTIUSOS METAL FEGOL Nº5 51MM	100	0,150 €	15,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA AZUL 41071	300	1,350 €	405,00 €

PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA AZUL 41086	300	1,300 €	390,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA VERDE 41067	300	1,350 €	405,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA VERDE 41082	300	1,300 €	390,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA PRETA	300	1,350 €	405,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA PRETA	300	1,300 €	390,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA VERMELHA 41069	300	1,350 €	405,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA VERMELHA 41084	300	1,300 €	390,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA CINZA 41070	300	1,350 €	405,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA CINZA 41085	300	1,300 €	390,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA AMARELA 41068	100	1,350 €	135,00 €
PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA AMARELA 41083	100	1,300 €	130,00 €
ARQ. DEFINITIVO DESMONT. 365X247X140 KRAFT L14CM	600	0,490 €	294,00 €
CADERNO ESPIRAL A4 80F FEGOL COLORS PAUT.	60	1,050 €	63,00 €
BOLSA CATALOGO A4 40MIC FEGOL W15	10000	0,030 €	300,00 €
ELASTICOS FEGOL Nº33 90X3X1MM (SACO 1KG)	15	4,200 €	63,00 €
ELASTICOS FEGOL Nº89 160X12X1MM (SACO 1KG)	15	4,200 €	63,00 €
ELASTICOS FEGOL Nº38 160X3X1MM (SACO 1KG)	15	4,200 €	63,00 €
DEDEIRA FEGOL 15MM Nº00 (102-00)	20	0,100 €	2,00 €
DEDEIRA FEGOL 17MM Nº0 102-0	20	0,100 €	2,00 €
DEDEIRA FEGOL 18MM Nº1 (102-01)	20	0,100 €	2,00 €
DEDEIRA FEGOL 20MM Nº2 (102-02)	20	0,100 €	2,00 €
BLOCO APONTAMENTOS A5 FEGOL 80F PAUT.	50	0,560 €	28,00 €
ALMOFADA P/NUMER. REINER TYPE 4 PRETA	35	14,500 €	507,50 €
TINTA CARIMBO BORRACHA PRETA (FR.30ML)	35	0,390 €	13,65 €
ESFEROG. FEGOL LINE BALL 7 VERMELHA TP PENTEL	500	0,180 €	90,00 €
MARC. ACETATO/CD FEGOL OP PEN DUAL TIP F/M 316 VERMELHO	50	0,300 €	15,00 €
MARC. ACETATO/CD FEGOL OP PEN DUAL TIP F/M 316 AZUL	50	0,300 €	15,00 €
MARC. ACETATO/CD FABER-CASTELL OH LUX F VERDE 1513-63	50	0,890 €	44,50 €
MARC. ACETATO/CD FEGOL OP PEN DUAL TIP F/M 316 PRETO	50	0,300 €	15,00 €
MARC. GEL FEGOL GELINK 0,5 PRETO	50	0,190 €	9,50 €
MARC. GEL FEGOL GELINK 0,5 VERDE	50	0,190 €	9,50 €
MARC. GEL FEGOL GELINK 0,5 AZUL	50	0,190 €	9,50 €
ESFEROG. FEGOL LINE BALL 7 AZUL TP PENTEL	1500	0,180 €	270,00 €
ESFEROG. FEGOL LINE BALL 7 PRETA TP PENTEL	1500	0,180 €	270,00 €
LAPIS GRAFITE Nº2/HB FEGOL ECO MAX (UNIDADE)	1500	0,060 €	90,00 €
AFIA METAL 1BOCA FEGOL 2901	150	0,150 €	22,50 €
BORRACHA FEGOL 2607 BRANCA (TIPO B20)	750	0,190 €	142,50 €
CANETA CORRECTORA P.METAL FEGOL 8ML 6308	750	0,600 €	450,00 €
FITA CORRECTORA 5MMX5MT CARIOCA RETRACTIL 42995	750	0,400 €	300,00 €
STICK COLA MULTIUSOS CARIOCA 40GR 42939	500	0,730 €	365,00 €
TUBO COLA UNIVERSAL 35ML FEGOL TRANSP.	500	0,530 €	265,00 €
TUBO COLA UNIVERSAL 125ML FEGOL TRANSP. (223)			
CX.CARTAO IND.	500	1,430 €	715,00 €
STICK COLA MULTIUSOS FEGOL 122 21GR	500	0,320 €	160,00 €

SW
Edição

RL. FITA ADES. 50MMX66MT FEGOL PP TRANSPARENTE	1000	0,790 €	790,00 €
RL. FITA ADES. 12MMX66MT TESA FILM 04204 PVC TRANSP.	500	1,220 €	610,00 €
RL. FITA ADES. 15MMX33MT FEGOL TRANSP. ACORDEAO 1533	1000	0,200 €	200,00 €
RL. FITA ADES. 50MMX66MT FEGOL PP CASTANHA HAVANA	1000	0,790 €	790,00 €
REGUA PLASTICA 20CM FEGOL CRISTAL 20-20	20	0,250 €	5,00 €
REGUA PLASTICA 30CM FEGOL CRISTAL 20-30	20	0,290 €	5,80 €
X-ACTO LARGO 18MM FEGOL CORPO PLASTICO X18	15	0,350 €	5,25 €
LAMINAS P/X-ACTO LARGO 18MM FEGOL (TB.10UNI)	15	0,440 €	6,60 €
LAMINAS P/X-ACTO ESTREITO 9MM FEGOL (TB.10UNI)	15	0,300 €	4,50 €
X-ACTO ESTREITO 9MM FEGOL CORPO PLASTICO X9	15	0,160 €	2,40 €
TESOURA 7" (16M) ESCRITORIO KF01228	100	0,790 €	79,00 €
TESOURA 8" (21M) ESCRITORIO C/CABO PLAST. DONAU 20CM	100	1,200 €	120,00 €
BOLSA PLASTIFICAR A5 154X216MM 80MIC FELLOWES 5306002	500	0,080 €	40,00 €
BOLSA PLASTIFICAR A4 216X303MM 80MIC STD 6003201	500	0,070 €	35,00 €

EMPLEW
SU 9

Prazo de entrega: 1 – 2 dias úteis.

Condições de pagamento: 60 dias.

A aquisição dos bens/serviços de economato, será efetuado pelo preço global de **13.644,70€, Treze mil, seiscentos e quarenta e quatro euros e setenta centimos**, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato.

Declara ainda que se obriga a manter a sua Proposta pelo período de 66 dias a contar da data limite para a sua entrega.

São João da Madeira, 14 de maio de 2025



OLMAR

RUA BARTOLOMEU DIAS - APARTADO 85

3700-057 SÃO JOÃO MADEIRA

Portugal

+351256880390

(Chamada para a rede fixa nacional)

geral@olmar.pt

www.olmar.pt

[Assinatura
Qualificada]
Fernando
Gomes de
Oliveira

Digitally signed by

[Assinatura

Qualificada]

Fernando Gomes

de Oliveira

Date: 2025.05.14

15:45:38 +01'00'

71650

301125000005859

MUNICIPIO DE CAMINHA

LARGO CALOUSTE GULBENKIAN

CAMINHA

4910-113 CAMINHA

Proposta Nº 5859

Data da Proposta 14.05.2025

OBS: CONVITE 78/2025_CPR-B

Posição	Referência	Quantidade	Preço Un. sem IVA	Desc.	Taxa IVA	Total sem IVA
Vossa Ref.	Designação					
1	1490047504					
	MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL VERDE	100,0	0,250		23	25,00
2	1490047505					
	MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL AMARELO	100,0	0,250		23	25,00
3	1490047508					
	MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL LARANJA	100,0	0,250		23	25,00
4	1490047501					
	MARC. FLUOR. FEGOL F75 PASTEL AZUL	100,0	0,250		23	25,00
5	999999999					
	ETIQ. FEGOLABEL A4 210X297 BRANCA (4714)	2 000,0	0,062		23	124,00
6	0718752317					
	CX.1000 AGRAFES 23/17 ECON. HEAVYDUTY FZH-UB-2317	200,0	1,400		23	280,00
7	0710047125					
	CX.1000 AGRAFES 21/4 FEGOL 7125	1 000,0	0,200		23	200,00
8	0710047125					
	CX.1000 AGRAFES Nº25 FEGOL 7125	1 000,0	0,200		23	200,00
9	07100471246					
	CX.1000 AGRAFES 24/6 FEGOL 71246	1 000,0	0,200		23	200,00
10	0710047110					
	CX.1000 AGRAFES Nº10 FEGOL (7110)	1 000,0	0,200		23	200,00

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250217.5606)-Documento de uso interno

Preços Unitários - Euros com 3 casas decimais

Taxa	Base de Incidência	Valor do IVA	Total sem IVA
6%			1 304,00
13%			
23%			
Total			TOTAL do DOCUMENTO

Considerações:

Proposta válida até 31.05.2026

Condições de pagamento: Pagamento a 30 dias. Proposta válida por 66 dias.

Prazo de Entrega: 1 - 2 Dias úteis. Material colocado nas Vossas instalações.

Caso necessite de algum esclarecimento sobre esta proposta envie um email para comercial@olmar.pt

301125000005859

Posição	Referência	Quantidade	Preço Un. sem IVA	Desc.	Taxa IVA	Total sem IVA
Vossa Ref.	Designação					
11	07111523101					
	CX.1000 AGRAFES 23/10 RAPID HEAVYDUTY 24869300	200,0	1,600		23	320,00
12	06800400508					
	DESAGRAFADOR FEGOL MINI	100,0	0,450		23	45,00
13	0100040001					
	CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº1	250,0	0,160		23	40,00
14	0100040002					
	CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº2	250,0	0,170		23	42,50
15	0100040003					
	CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº3	250,0	0,220		23	55,00
16	0100040004					
	CX.100 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº4	250,0	0,320		23	80,00
17	0100040010					
	CX.50 CLIPS ZINCADOS FEGOL Nº10	250,0	0,550		23	137,50
18	0500001019					
	MOLA MULTIUSOS METAL FEGOL Nº1 19MM	100,0	0,030		23	3,00
19	0500004041					
	MOLA MULTIUSOS METAL FEGOL Nº4 41MM	100,0	0,080		23	8,00
20	0500005051					
	MOLA MULTIUSOS METAL FEGOL Nº5 51MM	100,0	0,150		23	15,00
21	01800441071					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA AZUL 41071	300,0	1,350		23	405,00
22	01800441086					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA AZUL 41086	300,0	1,300		23	390,00
23	01800441045					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA VERDE 41067	300,0	1,350		23	405,00
24	01800441082					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA VERDE 41082	300,0	1,300		23	390,00
25	0180048002					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA PRETA	300,0	1,350		23	405,00
26	0180044002					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA PRETA	300,0	1,300		23	390,00
27	01800441069					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA VERMELHA 41069	300,0	1,350		23	405,00
28	01800441084					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA VERMELHA 41084	300,0	1,300		23	390,00

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250217.5606)-Documento de uso interno

Preços Unitários - Euros com 3 casas decimais

Taxa	Base de Incidência	Valor do IVA	Total sem IVA
6%			5 230,00
13%			
23%			
Total			TOTAL do DOCUMENTO

Considerações:

Proposta válida até 31.05.2026

Condições de pagamento: Pagamento a 30 dias. Proposta válida por 66 dias.

Prazo de Entrega: 1 - 2 Dias úteis. Material colocado nas Vossas instalações.

Caso necessite de algum esclarecimento sobre esta proposta envie um email para comercial@olmar.pt

*** 301125000005859 ***

Posição	Referência	Quantidade	Preço Un. sem IVA	Desc.	Taxa IVA	Total sem IVA
Vossa Ref.	Designação					
29	01800441070					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA CINZA 41070	300,0	1,350		23	405,00
30	01800441085					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA CINZA 41085	300,0	1,300		23	390,00
31	01800441046					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L80 LISA AMARELA 41068	100,0	1,350		23	135,00
32	01800441083					
	PASTA ARQUIVO A4 FEGOL L40 LISA AMARELA 41083	100,0	1,300		23	130,00
33	0230003542585					
	ARQ. DEFINITIVO DESMONT. 365X247X140 KRAFT L14CM	600,0	0,490		23	294,00
34	246002014801					
	CADERNO ESPIRAL A4 80F FEGOL COLORS PAUT.	60,0	1,050		23	63,00
35	07200000015					
	BOLSA CATALOGO A4 40MIC FEGOL W15	10 000,0	0,030		23	300,00
36	1190040033					
	ELASTICOS FEGOL Nº33 90X3X1MM (SACO 1KG)	15,0	4,200		23	63,00
37	1190040089					
	ELASTICOS FEGOL Nº89 160X12X1MM (SACO 1KG)	15,0	4,200		23	63,00
38	1190040038					
	ELASTICOS FEGOL Nº38 160X3X1MM (SACO 1KG)	15,0	4,200		23	63,00
39	10200410200					
	DEDEIRA FEGOL 15MM Nº00 (102-00)	20,0	0,100		23	2,00
40	1020041020					
	DEDEIRA FEGOL 17MM Nº0 102-0	20,0	0,100		23	2,00
41	10200410201					
	DEDEIRA FEGOL 18MM Nº1 (102-01)	20,0	0,100		23	2,00
42	10200410202					
	DEDEIRA FEGOL 20MM Nº2 (102-02)	20,0	0,100		23	2,00
43	01500258011					
	BLOCO APONTAMENTOS A5 FEGOL 80F PAUT.	50,0	0,560		23	28,00
44	05936753949					
	ALMOFADA P/NUMER. REINER TYPE 4 PRETA	35,0	14,500		23	507,50
45	0420040002					
	TINTA CARIMBO BORRACHA PRETA (FR.30ML)	35,0	0,390		23	13,65
46	0010047003					
	ESFEROG. FEGOL LINE BALL 7 VERMELHA TP PENTEL	500,0	0,180		23	90,00

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250217.5606)-Documento de uso interno

Preços Unitários - Euros com 3 casas decimais

Taxa	Base de Incidência	Valor do IVA	Total sem IVA
6%			7 783,15
13%			
23%			
Total			TOTAL do DOCUMENTO

Considerações:

Proposta válida até 31.05.2026

Condições de pagamento: Pagamento a 30 dias. Proposta válida por 66 dias.

Prazo de Entrega: 1 - 2 Dias úteis. Material colocado nas Vossas instalações.

Caso necessite de algum esclarecimento sobre esta proposta envie um email para comercial@olmar.pt

*** 301125000005859 ***

IC-02/01

OLMAR-ARTIGOS DE PAPELARIA, LDA. | Contribuinte nº PT508831989 Capital social 125.000 euros | C.R.C.S. S. João da Madeira

Página 3 de 5

Posição	Referência	Quantidade	Preço Un. sem IVA	Desc.	Taxa IVA	Total sem IVA
Vossa Ref.	Designação					
47	08400431603	50,0	0,300		23	15,00
	MARC. ACETATO/CD FEGOL OP PEN DUAL TIP F/M 316 VERMELHO					
48	08400431601	50,0	0,300		23	15,00
	MARC. ACETATO/CD FEGOL OP PEN DUAL TIP F/M 316 AZUL					
49	084050151304	50,0	0,890		23	44,50
	MARC. ACETATO/CD FABER-CASTELL OH LUX F VERDE 1513-63					
50	08400431602	50,0	0,300		23	15,00
	MARC. ACETATO/CD FEGOL OP PEN DUAL TIP F/M 316 PRETO					
51	151004160502	50,0	0,190		23	9,50
	MARC. GEL FEGOL GELINK 0,5 PRETO					
52	151004160504	50,0	0,190		23	9,50
	MARC. GEL FEGOL GELINK 0,5 VERDE					
53	151004160501	50,0	0,190		23	9,50
	MARC. GEL FEGOL GELINK 0,5 AZUL					
54	0010047001	1 500,0	0,180		23	270,00
	ESFEROG. FEGOL LINE BALL 7 AZUL TP PENTEL					
55	0010047002	1 500,0	0,180		23	270,00
	ESFEROG. FEGOL LINE BALL 7 PRETA TP PENTEL					
56	09400210941	1 500,0	0,060		23	90,00
	LAPIS GRAFITE N°2/HB FEGOL ECO MAX (UNIDADE)					
57	0290022901	150,0	0,150		23	22,50
	AFIA METAL 1BOCA FEGOL 2901					
58	0260022607	750,0	0,190		23	142,50
	BORRACHA FEGOL 2607 BRANCA (TIPO B20)					
59	0630046308	750,0	0,600		23	450,00
	CANETA CORRECTORA P.METAL FEGOL 8ML 6308					
60	06309342995	750,0	0,400		23	300,00
	FITA CORRECTORA 5MMX5MT CARIOCA RETRACTIL 42995					
61	03509342939	500,0	0,730		23	365,00
	STICK COLA MULTIUSOS CARIOCA 40GR 42939					
62	0350020035	500,0	0,530		23	265,00
	TUBO COLA UNIVERSAL 35ML FEGOL TRANSP.					
63	0350020125	500,0	1,430		23	715,00
	TUBO COLA UNIVERSAL 125ML FEGOL TRANSP. (223) CX.CARTAO IND.					
64	0350020122	500,0	0,320		23	160,00
	STICK COLA MULTIUSOS FEGOL 122 21GR					

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250217.5606)-Documento de uso interno

Preços Unitários - Euros com 3 casas decimais

Taxa	Base de Incidência	Valor do IVA	Total sem IVA
6%			10 951,15
13%			
23%			
Total			TOTAL do DOCUMENTO

Considerações:

Proposta válida até 31.05.2026

Condições de pagamento: Pagamento a 30 dias. Proposta válida por 66 dias.

Prazo de Entrega: 1 - 2 Dias úteis. Material colocado nas Vossas instalações.

Caso necessite de algum esclarecimento sobre esta proposta envie um email para comercial@olmar.pt

*** 301125000005859 ***

IC-02/01

OLMAR-ARTIGOS DE PAPELARIA, LDA. | Contribuinte nº PT508831989 Capital social 125.000 euros | C.R.C.S. S. João da Madeira

Página 4 de 5

Posição	Referência	Quantidade	Preço Un. sem IVA	Desc.	Taxa IVA	Total sem IVA
Vossa Ref.	Designação					
65	01100401195					
	RL. FITA ADES. 50MMX66MT FEGOL PP TRANSPARENTE	1 000,0	0,790		23	790,00
66	01107442049512					
	RL. FITA ADES. 12MMX66MT TESA FILM 04204 PVC TRANSP.	500,0	1,220		23	610,00
67	0110041533					
	RL. FITA ADES. 15MMX33MT FEGOL TRANSP. ACORDEAO 1533	1 000,0	0,200		23	200,00
68	01100401110					
	RL. FITA ADES. 50MMX66MT FEGOL PP CASTANHA HAVANA	1 000,0	0,790		23	790,00
69	0890022095					
	REGUA PLASTICA 20CM FEGOL CRISTAL 20-20	20,0	0,250		23	5,00
70	0890023095					
	REGUA PLASTICA 30CM FEGOL CRISTAL 20-30	20,0	0,290		23	5,80
71	0780047818					
	X-ACTO LARGO 18MM FEGOL CORPO PLASTICO X18	15,0	0,350		23	5,25
72	0780040018					
	LAMINAS P/X-ACTO LARGO 18MM FEGOL (TB.10UNI)	15,0	0,440		23	6,60
73	0780040009					
	LAMINAS P/X-ACTO ESTREITO 9MM FEGOL (TB.10UNI)	15,0	0,300		23	4,50
74	0780047809					
	X-ACTO ESTREITO 9MM FEGOL CORPO PLASTICO X9	15,0	0,160		23	2,40
75	07800033187					
	TESOURA 7" (16M) ESCRITORIO KF01228	100,0	0,790		23	79,00
76	0780008200					
	TESOURA 8" (21M) ESCRITORIO C/CABO PLAST. DONAU 20CM	100,0	1,200		23	120,00
77	2500005800					
	BOLSA PLASTIFICAR A5 154X216MM 80MIC FELLOWES 5306002	500,0	0,080		23	40,00
78	2501114800					
	BOLSA PLASTIFICAR A4 216X303MM 80MIC STD 6003201	500,0	0,070		23	35,00

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20250217.5606)-Documento de uso interno

Preços Unitários - Euros com 3 casas decimais

Taxa	Base de Incidência	Valor do IVA	Total sem IVA	
6%			13 644,70	
13%			Desconto Comercial	
23%	13 644,70	3 138,28	Total de IVA	3 138,28
Total	13 644,70	3 138,28	TOTAL do DOCUMENTO	16 782,98

Considerações:

Proposta válida até 31.05.2026

Condições de pagamento: Pagamento a 30 dias. Proposta válida por 66 dias.

Prazo de Entrega: 1 - 2 Dias úteis. Material colocado nas Vossas instalações.

Caso necessite de algum esclarecimento sobre esta proposta envie um email para comercial@olmar.pt

301125000005859

